
令和３年７月吉日 

関係各位 

 

在宅医療トレーニングセンター 

 

「認知症の人への食支援」 Web セミナーの開催について 

 

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の日程で研修会を企画致しました。今回は認知症そのものの理解から摂食

嚥下障害の概要、食支援の考え方に関する講義を Web セミナーで行います。認知症の人への

適切な食支援のあり方について学ぶことを目的とした研修内容となっております。 

つきましては、貴会からご参加を賜りたく、開催についてご高配賜ますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

記 

 

１．研 修 会 名：認知症の人への食支援 Web セミナー 

２．開 催 日：令和３年８月２８日（土） １４：００～１６：００ 

３．講 師：北里大学医療衛生学部 リハビリテーション学科言語聴覚療法学専攻 

 講師 言語聴覚士 市川 勝氏 

４．対   象：在宅医療・福祉に従事している方 

５．定   員：先着 ５０名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

６．参 加 費：無料 

７．申 込 方 法：申込専用フォームよりお申込みください 

        *フォームからの手続きができない場合は、メール info@zaitaku-toresen.jp 

             詳細は、別紙要領をご参照ください。 

８．主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 

 

 

 

 

 

 

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 企 画 課  関 根 強 志 

T E L 0 4 5 - 4 5 3 - 86 6 6 ／  FA X 0 4 5 - 4 5 3 - 8 70 4 

電 子 メ ー ル ： i n f o @ z a i t a k u - t o r e s e n . j p  

ホ ー ム ペ ー ジ ： h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p / 


